
 
 

 

RESOLUCIÓ de 25 de octubre de 2021, de la vicerectora de Cultura i Esports de la Universitat de 
València, per la qual es convoca el I Certamen d’Art Urbà d’Eco-Escultura per premiar un projecte 
d’Art Urbà d’escultures amb materials de reciclatge per a contribuir a la sostenibilitat del planeta i la 
cura de la vida. 

 
 
 ANTECEDENTS: 
 

Que per Resolució de data 12 de juliol de 2021, la vicerectora de Cultura i Esports de la Universitat de València, 
fent ús de les competències que li confereix la resolució de 12 de gener de 2021, del Rectorat de la Universitat 
de València (DOGV 18.01.2021), per la qual s’aprova la delegació de funcions en els vicerectors i les 
vicerectores, la secretària general, el gerent i altres òrgans d’aquesta Universitat, va convocar el  I Certamen 
de Arte Urbano de Eco-Escultura (DOGV 04.08.2021). 

 
La comissió avaluadora compuesta per: Marcela Jabbaz Churba, Ricardo Forriols González, Marina Pastor 
Aguilar; Montserrat Martínez Biot, Ana Higueras Olivares, Ángel José Ruiz Tamarit y Florentina Sánchez 
Sánchez, es va reunir el 20 d’octubre de 2021 i va decidir proposar atorgar el premi al següent projecte artístic: 
 

• Esto no es una escultura, es una silla. Del Grup Dex-Conectadas, format per NAtividad Soriano Sanchis 
y Mª Jesús Parada Martín 

 
En virtut de tot el que s h’exposat 

RESOL: 

Atorgar el premi corresponent al primer Certamen d’Art Urbà d’Eco-Escultura de la Facultat de Ciències 
Socials al projecte artístic: 

 
• Esto no es una escultura, es una silla. Del Grup Dex-Conectadas, format per NAtividad Soriano Sanchis 

y Mª Jesús Parada Martín 
 
La escultura se instalará en el porche de la Facultat (se adjunta plano), tal y como lo determinó un técnico de 
Prevención y Medio Ambiente y la comissió de Cultura del Centro. 
 
 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar un recurs de reposició davant 
el mateix òrgan que l’ha dictada dins del termini d’un mes, des de l’endemà de la seua publicació, o bé 
directament un recurs contenciós administratiu davant dels òrgans de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de la Comunitat Valenciana dins del termini de dos mesos, des de l’endemà de la seua publicació. 

 
 

La vicerectora de Cultura i Esports 

(per delegació de la rectora, DOGV 18.01.2021) 

 

 

 

Ester Alba Pagán 

València, 25 d’octubre de 2021  



 
 

 

RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la vicerrectora de Cultura y Deportes de la Universitat de 
València, por la cual se convoca el I Certamen de Arte Urbà de Eco-Escultura para premiar un proyecto 
de Arte Urbano de esculturas con materiales de reciclaje para contribuir a la sostenibilidad del planeta y 
la cura de la vida. 

 

 ANTECEDENTES: 

 

Que por Resolución de fecha 12 de julio de 2021, la vicerrectora de Cultura y Deportes de la Universitat de 
València, haciendo uso de las competencias que le confiere la resolución de 12 de enero de 2021, del Rectorado 
de la Universitat de València (DOGV 18.01.2021), por la cual se aprueba la delegación de funciones en los 
vicerrectores y las vicerrectoras, la secretaria general, el gerente y otros órganos de esta Universidad, convocó el  
I Certamen de Arte Urbano de Eco-Escultura (DOGV 04.08.2021). 

La comisión evaluadora compuesta por: Marcela Jabbaz Churba, Ricardo Forriols González, Marina Pastor 
Aguilar; Montserrat Martínez Biot, Ana Higueras Olivares, Ángel José Ruiz Tamarit y Florentina Sánchez 
Sánchez, se reunió el 20 de octubre de 2021 y decidió proponer otorgar el premio al siguiente proyecto artístico: 

 

• Esto no se una escultura, se una silla. Del Grupo Dex-Conectadas, formado por Natividad Soriano 
Sanchis y Mª Jesús Parada Martín 

En virtud de todo el que s h’expuesto 

RESUELVE: 

Otorgar el premio correspondiente al primer Certamen de Arte Urbano de Eco-Escultura de la Facultad de 
Ciencias Sociales al proyecto artístico: 

 

• Esto no se una escultura, se una silla. del Grupo Dex-Conectadas, formado por NATIVIDAD Soriano 
Sanchis y Mª Jesús Parada Martín 

L'escultura s'instal·larà en el porxo de la Facultat (s'adjunta pla), tal com ho va determinar un tècnic de 
Prevenció i Medi Ambient i la comissió de Cultura del Centre. 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer un recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado dentro del plazo de un mes, desde el día siguiente de su publicación, o bien 
directamente un recurso contencioso-administrativo ante los órganos de la jurisdicción contencioso-
administrativa de la Comunidad Valenciana dentro del plazo de dos meses, desde el día siguiente de su 
publicación. 

 

La vicerrectora de Cultura y Deportes 

(por delegación de la rectora, DOGV 18.01.2021) 

 

 

 

 

Ester Alba Pagán 

València, 25 de octubre de 2021 


	RESOLUCIÓ de 25 de octubre de 2021, de la vicerectora de Cultura i Esports de la Universitat de València, per la qual es convoca el I Certamen d’Art Urbà d’Eco-Escultura per premiar un projecte d’Art Urbà d’escultures amb materials de reciclatge per a...
	RESOL:

		2021-11-24T08:59:25+0100
	ESTER|ALBA|PAGAN




